
АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Управление по образованию, опеке и попечительству 
Администрации Кореневского района Курской области

П Р И К А З

от 28.02. 2022г. № 2-43 
п. Коренево

О проведении муниципального этапа 
всероссийского конкурса «Учитель года России -2022» 

в дистанционном формате

В рамках реализации муниципальной программы «Развитие 
образования в Кореневском районе Курской области», утвержденной 
постановлением Администрации Кореневского района Курской области от 19 
декабря 2019 года № 925 (с изменениями и дополнениями), в целях выявления 
инновационного потенциала педагогов Кореневского района, поддержки и 
поощрения талантливых педагогических работников, стимулирования 
профессионально-личностного развития учительства, его социальной 
активности, повышение престижа и статуса учителя в обществе 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить муниципальный этап всероссийского конкурса «Учитель 
года России - 2022» с 18 по 23 марта 2022 года в дистанционном формате 
(далее -  Конкурс).

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. порядок проведения муниципального этапа всероссийского конкурса 

«Учитель года России - 2022»;
2.2. состав основного жюри Конкурса;
2.3. состав предметного жюри Конкурса.
3. Руководителям общеобразовательных организаций района:
3.1. провести необходимую информационную работу по привлечению 

педагогических работников для участия в муниципальном этапе Конкурса;
3.2. предоставить в МКУ «Информационно-методический центр 

образовательных учреждений» пакет документов на участников муниципального 
этапа Конкурса в соответствии с требованиями Порядка проведения Конкурса 
до 17 марта 2021 года.

4. МКУ «Информационно-методический центр образовательных 
учреждений» (Куренковой Т.М.) организовать работу по организации и 
проведению Конкурса.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления V I. Прудникова



Приложение №2
к приказу управления по образованию, опеке и 
попечительству Администрации 
Кореневского района Курской области 
от «28» февраля 2022 г. № 2-43

Состав основного жюри 
муниципального этапа всероссийского конкурса «Учитель Года России-2022»

№ п\п ФИО Должность
1 Толстоконев Сергей 

Михайлович
Заместитель Главы Администрации 
Кореневского района

2 Прудникова Татьяна 
Борисовна

Начальник управления по образованию, опеке 
и попечительству Администрации 
Кореневского района Курской области 
(председатель)

3 Куренкова Татьяна 
Михайловна

Директор МКУ «Информационно
методический центр образовательных 
учреждений» (секретарь)

4 Трусова Елена Сергеевна Председатель Кореневской районной 
общественной организации Курской 
областной организации профессионального 
союза работников народного образования и 
науки Российской Федерации

5 Леонтьева Татьяна 
Владимировна

Методист МКУ «Информационно
методический центр образовательных 
учреждений»

Приложение №3
к приказу управления по образованию, 
опеке и попечительству Администрации 
Кореневского района Курской области 
от «28» февраля 2022 г. № 2-43

Состав предметного жюри 
муниципального этапа всероссийского конкурса 
_________ «Учитель года России-2022»_________

Предмет ФИО члена жюри Должность, место работы

Начальные
классы

Василенко Наталья 
Станиславовна

Учитель начальных классов МКОУ 
«Кореневская средняя общеобразовательная 

школа №1 им.В.Крохина»
Шуваева Людмила 

Николаевна
Учитель начальных классов МКОУ 

«Кореневская средняя общеобразовательная 
школа №1 им.В.Крохина»

Мягкоступова Ольга 
Ивановна

Учитель начальных классов МКОУ 
«Кореневская средняя общеобразовательная 

школа №2»
Клименко Татьяна 

Дмитриевна
Учитель начальных классов МКОУ 

«Снагостская средняя общеобразовательная 
школа»

Хлопова Анна 
Яковлевна

Учитель начальных классов МКОУ 
«Ольговская средняя общеобразовательная 

школа»

Математика Макарова Людмила 
Ивановна

Учитель математики МКОУ «Кореневская 
средняя общеобразовательная школа №2»



Шабанова Галина 
Николаевна

Учитель математики классов МКОУ 
«Пушкарская средняя общеобразовательная 

школа»
Нагорных Татьяна 

Юрьевна
Учитель математики МКОУ «Верхне-Грунская 

средняя общеобразовательная школа»

Физическая
Культура

Бабенко Сергей 
Николаевич

Учитель физической культуры МКОУ 
«Кореневская средняя общеобразовательная 

школа №1 им.В.Крохина»
Ходосов Евгений 

Анатольевич
Учитель физической культуры МКОУ 

«Толпинская средняя общеобразовательная 
школа»

Сидорова Людмила 
Валентиновна

Учитель физической культуры МКОУ 
«Кремяновская средняя общеобразовательная 

школа»

История и 
обществознание

Пилипенко Марина 
Матеосовна

Учитель истории и обществознания МКОУ 
«Кремяновская средняя общеобразовательная 

школа»
Толстолыткин Сергей 

Викторович
Учитель истории и обществознания МКОУ 

«Кореневская средняя общеобразовательная 
школа №2»

Муратова Марина 
Евгеньевна

Учитель истории и обществознания МКОУ 
«Кореневская средняя общеобразовательная 

школа №1 им.В.Крохина»

Русский язык и 
литература

Аникеенко Елена 
Анатольевна

Учитель русского языка и литературы МКОУ 
«Кореневская средняя общеобразовательная 

школа №1 им.В.Крохина»
Новикова Ирина 

Васильевна
Учитель русского языка и литературы МКОУ 
«Толпинская средняя общеобразовательная 

школа»
Кумова Анна 
Анатольевна

Учитель русского языка и литературы МКОУ 
«Снагостская средняя общеобразовательная 

школа»

Немецкий язык

Дмитрова Светлана 
Николаевна

Учитель немецкого языка МКОУ 
«Кореневская средняя общеобразовательная 

школа №1 им.В.Крохина»
Киреева Галина 

Виктровна
Учитель немецкого языка МКОУ «Толпинская 

средняя общеобразовательная школа»
Новикова Оксана 

Александровна
Учитель немецкого языка МКОУ 

«Плодосовхозская средняя 
общеобразовательная школа»

Музыка

Попова Тамара 
Анатольевна

Учитель музыки МКОУ «Кремяновская 
средняя общеобразовательная школа»

Подлесных Сергей 
Александрович

Учитель музыки МКОУ «Толпинская средняя 
общеобразовательная школа»

Куренков Игорь 
Иванович

Педагог дополнительного образования МКОУ 
«Кореневская средняя общеобразовательная 

школа №1 им.В.Крохина»


